
Wiadomości Adwokatury 13 marca 2020 r.

Projekt NRA zmian w specustawie ws.
koronawirusa
Naczelna Rada Adwokacka przygotowała projekt zmian w specustawie ws. koronawirusa.
Projekt postuluje dodanie przepisów regulujących w sposób szczególny wpływ pandemii
wirusa SARS-CoV-2 na toczące się postępowania sądowe oraz postępowania przed innymi
organami.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej działając na podstawie art. 58 ust. 9 prawa o adwokaturze
przedstawia postulat pilnej zmiany ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID‑19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w zakresie dodania przepisów regulujących w sposób
szczególny wpływ pandemii wirusa SARS-CoV-2 na toczące się postępowania sądowe oraz
postępowania przed innymi organami, której treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

 

(czytaj uchwałę Prezydium NRA)

(czytaj projekt zmian w ustawie)

Marcowy termin egzaminu adwokackiego
odwołany
Ministerstwo Sprawiedliwości poinformowało, że uwagi na zagrożenie zarażeniem
koronawirusem egzaminy prawnicze przewidziane w dniach 24-27 marca br. zostają
odwołane. Nowe terminy egzaminów adwokackiego i radcowskiego zostaną wyznaczone
niezwłocznie po zmniejszeniu się zagrożenia epidemiologicznego, po wymaganych
ustawami konsultacjach z Naczelną Radą Adwokacką i Krajową Radą Radców Prawnych. 

 

Poniżej publikujemy Komunikat Ministerstwa Sprawiedliwości:

Z powodu rozprzestrzeniania się wirusa SARS-COV-2 Ministerstwo Sprawiedliwości postanowiło o
przesunięciu terminu prawniczych egzaminów zawodowych – adwokackiego i radcowskiego, które
miały się odbyć w dniach 24-27 marca 2020 roku oraz konkursu na aplikację uzupełniającą
sędziowską w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie, wyznaczonego pierwotnie na 2
kwietnia 2020 roku. Decyzja podyktowana jest troską o bezpieczeństwo i zdrowie zdających
egzamin, członków komisji egzaminacyjnych, obsługi technicznej egzaminów, a także rodzin tych
osób.

Nowe terminy egzaminów adwokackiego i radcowskiego zostaną wyznaczone niezwłocznie po
zmniejszeniu się zagrożenia epidemiologicznego, po wymaganych ustawami konsultacjach z
Naczelną Radą Adwokacką i Krajową Radą Radców Prawnych. Również Dyrektor Krajowej Szkoły

                             1 / 19

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nr-1552020-prezydium-nra-29739.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-zal-do-uchwaly-nr-1552020covid19-29740.pdf


Sądownictwa i Prokuratury podejmie niezwłocznie decyzję w sprawie terminu przeprowadzenia testu
na uzupełniającą aplikację sędziowską.

Rozumiejąc trudną sytuację zdających, Ministerstwo Sprawiedliwości będzie podejmować możliwe
działania, które mogłyby złagodzić skutki koniecznego przesunięcia terminu egzaminów.

Decyzja o przesunięciu terminu egzaminów została podjęta ze względu na wzrastający stan
zagrożenia epidemiologicznego oraz rekomendacje Głównego Inspektora Sanitarnego. Poprzedziły ją
przeprowadzone w pilnym trybie konsultacje z samorządem adwokackim i radcowskim. W tej sprawie
kierowane też były do Ministerstwa liczne wystąpienia osób przystępujących do egzaminów.

Egzaminy prawnicze stanowią bardzo ważny, decydujący o dalszej drodze zawodowej, etap kariery
prawniczej. Ministerstwo Sprawiedliwości, zdając sobie sprawę z tych poważnych uwarunkowań od
kilkunastu dni pracowało nad różnymi scenariuszami uwzględniającymi zmieniające się okoliczności,
a przede wszystkim zalecenia sanitarne. Po dokładnej analizie sytuacji konieczne okazało się
przesunięcie terminu egzaminów.

Biuro Komunikacji i Promocji
Ministerstwo Sprawiedliwości

 

(czytaj komunikat na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości)

Apel Prezesa NRA o zmiany w usprawiedliwianiu
nieobecności adwokatów na rozprawach
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Jacek Trela, wystosował apel o zmiany w
usprawiedliwianiu nieobecności adwokatów na rozprawach sądowych, mając na uwadze
obecne zagrożenie zakażeniem koronawirusem i konieczność opieki nad dziećmi w wieku
szkolnym. Apel został wystosowany do Pierwszej Prezes Sądu Najwyższego, Ministra
Sprawiedliwości, Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego i Prezesów Sądów
Apelacyjnych.

Prezes NRA zwraca się także z apelem o podjęcie środków zapobiegawczych wobec ryzyka, jakie
niesie przebywanie większej liczby osób w jednym miejscu i o ograniczenie pracy wymiaru
sprawiedliwości w najbliższych tygodniach do posiedzeń niejawnych oraz zdjęcia z wokandy
wyznaczonych terminów posiedzeń jawnych.

(czytaj apel Prezesa NRA)

Prezes NRA apeluje o wstrzymanie wysyłki
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sądowej
Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, wystosował pismo do ministra
sprawiedliwości o rozważenie rekomendowania sądom powszechnym wstrzymania
wysyłki i niedoręczania pism sądowych, do czasu ustąpienia zagrożenia i ustabilizowania
się sytuacji w kraju.

Prezes NRA tłumaczy, że takie działania zminimalizują ryzyko dla zdrowia i życia, które wiąże się w
takich sytuacjach z koniecznością bezpośrednich kontaktów adwokatów z ich klientami oraz
pracownikami sądów.

czytaj pismo

Oświadczenie Prezesa NRA i Prezesa KRRP o
marszu tóg europejskich
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Jacek Trela i prezes Krajowej Rady Radców
Prawnych, r.pr. Maciej Bobrowicz, wydali wspólne oświadczenie o Deklaracji europejskich
adwokatur i organizacji prawniczych wzywającej do ochrony i przywrócenia niezależności
sądownictwa i wymiaru sprawiedliwości w Europie. Deklaracja zapowiada również marsz
tóg europejskich w Brukseli w czerwcu 2020 r.

W oświadczeniu prezesi NRA i KRRP informują, że podczas spotkania przewodniczących europejskich
adwokatur i organizacji prawniczych
z całego świata, które odbyło się 21 lutego br. w Wiedniu, przyjęto Deklarację wzywającą instytucje
europejskie i władze krajowe do pełnego wykorzystania dostępnych narzędzi w celu ochrony i
przywrócenia niezależności sądownictwa i wymiaru sprawiedliwości w Europie.

W Deklaracji podkreślono, że organizacje prawnicze będą się wzajemnie wspierać oraz pozostaną
zjednoczone w obliczu obecnych wyzwań populizmu i naruszeń praworządności. Sygnatariusze
wyrażają pełne poparcie dla członków polskich zawodów prawniczych, wobec których skierowano
represyjne środki dyscyplinarne.

Deklaracja wzywa również do udziału w „Marszu Tóg Europejskich”, który odbędzie się 24-26
czerwca 2020 r. w Brukseli. Celem Marszu jest wyrażenie zaangażowania środowiska prawniczego w
obronę praworządności, rozdziału władzy, niezależnego sądownictwa i praw podstawowych.

Oprócz przedstawicieli europejskich samorządów prawniczych, Deklarację podpisali szefowie i
przedstawiciele największych europejskich i światowych organizacji prawniczych -International Bar
Association (IBA), Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (Council of Bars and Law
Societies of Europe - CCBE), Europejskiego Stowarzyszenia Prawników AEA-EAL oraz
Międzynarodowej Unii Adwokatów (Union Internationale des Avocats - UIA).

(czytaj oświadczenie Prezesa NRA i Prezesa KRRP)

(czytaj Deklarację z Wiednia)
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Krystyna Burska Adwokatką Roku 2019
Tytuł Adwokatki Roku 2019 otrzymała 10 marca 2020 r. adw. Krystyna Burska. Kapituła
Konkursu przyznała także trzy wyróżnienia: pierwsze dla adw. Joanny Jakubowskiej-
Siwko, drugie dla adw. Magdaleny Pająk i trzecie dla adw. Małgorzaty Jaźwińskiej.

To już trzecia edycja Konkursu. W tym roku zmienił się jego tytuł - z Kobiety Adwokatury na
Adwokatkę Roku.

Na uroczystej Gali Konkursu obecni byli: adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Rafał Dębowski,
sekretarz NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek
Prezydium NRA, adw. Bartosz Przeciechowski, członek NRA.

Galę poprowadziła adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, przewodnicząca Kapituły Konkursu.

Prezes Trela podziękował Kapitule Konkursu oraz Zespołowi ds. Kobiet przy NRA, których
przewodniczącą jest adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, za inicjatywę i przeprowadzenie
Konkursu, który ma znaczący wkład w budowaniu świadomości w kontekście roli kobiet w
społeczeństwie i burzenia szklanego sufitu. Dodał też, że Zespół ds. Kobiet na co dzień zajmuje się
pomocą adwokatkom, wymienił interwencję przy nadmiernych kontrolach ZUS w kancelariach
adwokackich prowadzonych przez adwokatki.

Adw. Gajowniczek-Pruszyńska korzystając z okazji podsumowała 5-letnią pracę Zespołu ds. Kobiet
przy NRA, którego zadaniem jest wspieranie, motywowanie i promowanie pań w Adwokaturze.
Podkreśliła, ze Konkurs powstał, by pokazać i uhonorować pracę, jaką wykonują adwokatki, często
pro bono, bez rozgłosu oraz by wskazać wzorce warte naśladowania. Pani Mecenas podziękowała za
wsparcie adw. Jackowi Treli i adw. Anisie Gnacikowskiej. 

Główną laureatką została adw. Krystyna Burska z izby wrocławskiej. Pani mecenas jest
mediatorem Centrum Mediacji NRA, członkinią Komisji Praw Człowieka przy NRA (od roku 1995),
przewodniczącą Komisji Praw Człowieka przy ORA we Wrocławiu, sędzią sądu dyscyplinarnego izby
adwokackiej we Wrocławiu. 

Specjalizuje się w prawach człowieka, prawie antydyskryminacyjnym, prawie gospodarczym i prawie
cywilnym.

Propaguje mediacje i inne alternatywne metody rozwiązywania sporów, skutecznie zachęca do
zawierania ugód przed mediatorem w postępowaniach sądowych i przedsądowych.

Organizowała w 2019 r. prekursorskie w izbie wrocławskiej warsztaty "Przeciwdziałanie mowie
nienawiści: wskazówki dla adwokatów i aplikantów prowadzących zajęcia dla młodzieży Szkolenie z
technik prowadzenia zajęć." Był to projekt Komisji Praw Człowieka przy ORA. Przeszkolono 15 osób,
które mogą prowadzić zajęcia w szkołach dla młodzieży w wieku 10-15 lat na temat społecznych
skutków mowy nienawiści. Zajęcia te organizuje ORA we Wrocławiu we współpracy z prezydentem
Wrocławia.

Organizowała w 2019 r. konferencję "Mowa bez nienawiści" - projekt KPCz ORA w Poznaniu i NRA.
Wzięło w niej udział 130 osób - prawników i przedstawicieli świata nauki.

Adw. Burska udziela pomocy prawnej pro bono Stowarzyszeniu GONG (stowarzyszenie zajmuje się
upowszechnianiem ćwiczeń wśród kobiet - jogi, a także zajęć aktywizujących dla kobiet 60+ z
terenów wiejskich)
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Jest członkinią Stowarzyszenia Rozwoju Przedsiębiorczości z siedzibą we Wrocławiu.

Laudację odczytała adw. Anna Mazurczak.

(czytaj laudację)

Adw. Krystyna Burska podziękowała za wyróżnienie, mówiąc, że Konkurs jest bardzo cenną
inicjatywą, dzięki której dostrzeżona będzie praca kobiet-prawniczek. „Warto honorować osoby, o
które nikt się nie upomni” – podkreśliła, zaznaczając, że jest dumna ze swoich koleżanek.

W tym roku Kapituła Konkursu przyznała również trzy wyróżnienia.

Pierwsze wyróżnienie otrzymała adw. Joanna Jakubowska-Siwko z izby warszawskiej, zgłoszona
przez Stowarzyszenie Prokuratorów Lex Super Omnia. Jest zastępcą rzecznika dyscyplinarnego izby
adwokackiej w Warszawie.

Stowarzyszenie Prokuratorów zgłosiło panią mecenas do nagrody Adwokatka Roku w dowód uznania
za zaangażowanie w pomoc i wsparcie prokuratorów w ramach prowadzonych przeciwko nim
postępowaniach dyscyplinarnych oraz karnych. Adw. Jakubowska-Siwko występuje jako pełnomocnik
prokuratorów przed Sądem Dyscyplinarnym przy Prokuratorze Generalnym w sprawach o
przewinienia dyscyplinarne, jak również jako pełnomocnik w związku z postępowaniami o uchylenie
immunitetu w sprawach karnych oraz obrońca w takich sprawach.

Jest pełnomocnikiem m.in. prokurator Justyny Brzozowskiej, prokuratora Krzysztofa Parchimowicza,
prokuratora Michała Gacka.

W 2019 r. adw. Jakubowska-Siwko angażowała się w inicjatywy edukacyjne propagujące Konstytucję i
prawa człowieka. Wzięła udział w festiwalu Pol"andRock w Kostrzynie nad Odrą, w VII edycji Tygodnia
Konstytucyjnego oraz w sztabie WOŚP Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Laudację odczytała adw. Monika Sokołowska.

(czytaj laudację)

Adw. Jakubowska-Siwko dziękując za wyróżnienie podziękowała również stowarzyszeni Lex Super
Omnia  za wskazanie jej kandydatury. Zaznaczyła, ze czuje się zaszczycona mogąc towarzyszyć
niezłomnym prokuratorom.

Podziękowania Pani Mecenas za jej pracę jako pełnomocnika prokuratorów złożył w emocjonalnym
wystąpieniu prokurator Krzysztof Parchimowicz.

Drugie wyróżnienie trafiło do adw. Magdaleny Pająk z izby zielonogórskiej. Pani Mecenas jest
przewodniczącą Komisji Praw Człowieka przy ORA w Zielonej Górze. Członkini Komisji Praw Człowieka
przy NRA. W 2019 r. zorganizowała szkolenie "Przestępstwa z nienawiści. Rozpoznawanie, aspekty
prawne i praw pokrzywdzonych" w Zielonej Górze.

Współpracowała przy projekcie NETPRALAT, który jest europejskim projektem skierowanym do osób
wykonujących zawody prawnicze i zakłada m.in. przeprowadzenie międzynarodowych i krajowych
szkoleń adwokatów prowadzących sprawy karne w zakresie praktycznych umiejętności obrony praw
osób zatrzymanych, podejrzanych i oskarżonych. Była zaangażowana w produkcję filmu
edukacyjnego na potrzeby tego projektu.

Udziela pomocy pro bono w ramach platformy Polskiego Towarzystwa Prawa
Antydyskryminacyjnego, jest członkinią Zespołu Prawnego Federacji na rzecz Kobiet i Planowania
Rodziny, współpracuje ze stowarzyszeniem Instytut Równości w Zielonej Górze.
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Laudacje odczytał Bartosz Staszewski. Mecenas Pająk nie dotarła na Galę.

(czytaj laudację)

Trzecie wyróżnienie otrzymała adw. Małgorzata Jaźwińska z izby warszawskiej, jej kandydatura
została zgłoszona przez Stowarzyszenie Interwencji Prawnej, organizacji broniącej praw osób
zagrożonych wykluczeniem, m.in. migrantów i uchodźców. W 2019 r. adw. Jaźwińska była
zaangażowana w sprawy dotyczące nielegalnej detencji administracyjnej obywateli państw trzecich
w ośrodkach strzeżonych na terenie Polski. Regularnie odbywa wizyty, udzielając porad prawnych i
podejmując próby uzyskania zwolnienia osób szczególnie wrażliwych: rodzin z dziećmi, ofiar tortur
czy przemocy.

Laudację odczytała adw. Beata Bieniek-Wiera.

(czytaj laudację)

Adw. Jaźwińska dziękując za wyróżnienie mówiła, że jest dumna z tego, że Adwokatura stoi po
stronie osób słabszych, i stara się, by dzięki jej pracy imigrantom żyło się choć trochę łatwiej.

Kapituła Konkursu obradowała w składzie: adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska –
przewodnicząca, adw. Rafał Dębowski - sekretarz NRA, adw. Katarzyna Golusińska, adw. Paulina
Kieszkowska-Knapik, adw. Karolina Kuszlewicz, adw. Anna Mazurczak, r.pr. Zuzanna Rudzińska-
Bluszcz – Biuro RPO, adw. Monika Sokołowska, Bartosz Staszewski.

 

Podczas Gali odbyła się także premiera filmu o warszawskich i lubelskich adwokatkach, zrealizowany
staraniem adw. Katarzyny Gajowniczek-Pruszyńskiej, adw. Moniki Sokołowskiej i Bartosza
Staszewskiego.

(obejrzyj film na kanale YT)
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Adwokaci Gutowski i Kardas: O twórczym
rozwinięciu koncepcji represjonowania - felieton
Prokuratura nie jest od tego, by stawiać prawnie niedopuszczalne zarzuty sędziom,
którzy rozstrzygają w sposób odbiegający od oczekiwań - uważają adw. prof. dr hab.
Maciej Gutowski i adw. prof. dr hab. Piotr Kardas. Ich wspólny felieton "O twórczym
rozwinięciu koncepcji represjonowania" ukazał się 10 marca na łamach "Rzeczpospolitej".

(czytaj felieton)

Obchody 10. rocznicy katastrofy smoleńskiej
10 kwietnia br. minie 10 lat od katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem, w której zginęło
m.in. czworo adwokatów: adw. Joanna Agacka-Indecka, prezes NRA, adw. Stanisław
Mikke, redaktor naczelny „Palestry” oraz parlamentarzyści: adw. Jolanta Szymanek-
Deresz i adw. Stanisław Zając.

Z tej okazji Naczelna Rada Adwokacka zaplanowała wydarzania, mające na celu upamiętnienie
zmarłych adwokatów. 

W dniach 7-28 kwietnia br. przy arkadach Centralnej Biblioteki Rolniczej przy Krakowskim
Przedmieściu 66 w Warszawie będzie można zobaczyć wystawę plenerową „Adwokaci – ofiary
Katynia”. Jest to wznowienie wystawy z 2010 roku, którą wówczas przygotował adw. Stanisław Mikke.

10 kwietnia pod tablicą upamiętniającą ofiary katastrofy, przy siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej,
przedstawiciele Adwokatury złożą kwiaty.

Naczelna Rada Adwokacka przygotowała również koncert w Studio Polskiego Radia im. Agnieszki
Osieckiej oraz spotkanie wspomnieniowe o adw. Joannie Agackiej-Indeckiej i adw. Stanisławie Mikke,
które miało się odbyć w siedzibie ORA w Warszawie. Jednak z uwagi na rosnące zagrożenie
zakażeniem koronawirusem, Naczelna Rada Adwokacka postanowiła odwołać te wydarzenia i
zorganizować ja w terminie późniejszym, po zażegnaniu problemu.
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Kobiety w zawodach prawniczych. Szanse i
wyzwania – debata 
O szansach i wyzwaniach, z jakimi stykają się kobiety-prawniczki, rozmawiano podczas
debaty poprzedzającej emisję film „RBG” o sędzi Sądu Najwyższego Stanów
Zjednoczonych Ruth Bader Ginsburg. Spotkanie miało miejsce 7 marca w Kinotece w
ramach Festiwalu Filmowego HERDocs. 

W dyskusji wzięły udział adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie,
adw. Joanna Parafianowicz, redaktor naczelna serwisu „Pokój Adwokacki” i Joanna Subko,
prawniczka, aplikantka adwokacka, pracująca w Zespole ds. Równego Traktowania w Biurze
Rzecznika Praw Obywatelskich.

Debatę monitorowała Karolina Głowacka.

Wprowadzeniem do dyskusji było wystąpienie Elżbiety Łukacijewskiej, posłanki do Parlamentu
Europejskiego 2019-2024 z okręgu podkarpackiego. Mówiła ona o nadal obecnej nierówności płac
kobiet i mężczyzn, cyberprzemocy, której doświadczają kobiety biorące udział w debacie publicznej,
o rażących dysproporcjach w reprezentacji kobiet i mężczyzn na stanowiskach kierowniczych.
Podkreślała też znaczenie wspierania się wzajemnego kobiet, mówienia o sobie dobrze i o potrzebie
patrzenia na siebie i inne kobiety z mniejszym krytycyzmem.

W debacie adw. Gajowniczek-Pruszyńska mówiła o zawodzie adwokata, jako zawodzie wolnym,
opartym na niezależnym sądownictwie dyscyplinarnym, tajemnicy zawodowej, samorządowym
kształceniu aplikantów, ubezpieczeniu od odpowiedzialności cywilnej i na wolności słowa. Przyznała,
że również w tym zawodzie istnieje szklany sufit dla kobiet – w dużych kancelariach stanowiska
kierownicze zajmują panowie. Podkreślała znaczenie dyskusji w procesie pozytywnych zmian, a także
wspierania młodych adwokatek. Zdaniem adw. Gajowniczek-Pruszyńskiej, która pełni też rolę
patrona dla aplikantów adwokackich, biorąc pod uwagę kryterium kompetencji i wiedzy, kobiety-
prawniczki często są lepsze od mężczyzn-prawników. Czasem też klientki wolą pracować z kobietami-
adwokatami.

Adw. Joanna Parafianowicz mówiła o potrzebie wspierania się wzajemnego kobiet, a także nie
kwestionowania doświadczeń jednych kobiet, przez inne, które nie zetknęły się z takim samym
problemem. Zaznaczyła, że kobiety, które robią coś dobrego i ważnego, powinny spotykać się ze
wsparciem i same to wsparcie okazywać innym. Brak krytycyzmu powinien zaś zacząć się od
myślenia dobrze o samej sobie. Zwróciła uwagę na znaczenie języka, którym się posługujemy,
podając przykład gorącej dyskusji, którą wzbudza słowo „adwokatka”. Mówiła także o wychowywaniu
dzieci w duchu równościowym. Zdaniem adw. Parafianowicz, nie uda się wprowadzić zmian przed
zmianą w sposobie myślenia.

Joanna Subko mówiła o rozdźwięku między prawem, które zakazuje dyskryminacji ze względu na
płeć, a praktyką. Zwróciła też uwagę na niepokojące zmiany – w 2009 roku 18 proc. badanych
Polaków uważało, że polityka nie jest kobiecym zajęciem. Dziewięć lat później już 30-40 proc.
ankietowanych uważa, że kobiety nie powinny zajmować się polityką. Stereotypy dotyczące płci,
zamiast znikać, pogłębiają się. Brakuje edukacji równościowej.

Podczas debaty jej uczestniczki zgodziły się, że potrzebne są autorytety – kobiety działające w
przestrzeni publicznej. Przykładem takiego autorytetu jest m.in. prof. Ewa Łętowska.

Po dyskusji odbył się pokaz filmu dokumentalnego „RBG” o sędzi Ruth Bader Ginsburg, sędzi Sądu
Najwyższego Stanów Zjednoczonych, znanej z walki o równe prawa kobiet i mężczyzn.
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Organizatorem pokazu było Biuro Parlamentu Europejskiego w Polsce oraz Festiwal Filmowy
HERDocs.

Przy Izbie Opolskiej powstała Komisja ds Kobiet
Adwokatów
Inauguracja działalności Komisji do Spraw Kobiet Adwokatów, powołanej przy Okręgowej
Radzie Adwokackiej w Opolu, odbyła się 6 marca 2020 r. z udziałem ponad 50 członkiń
adwokackiej izby opolskiej.

Spotkanie miało miejsce w Hotelu DeSilva Premium z okazji Dnia Kobiet.

Obecny w pierwszej części spotkania adw. Marian A. Jagielski, dziekan ORA w Opolu, wręczył
wszystkim paniom goździki i przypomniał udział opolskich pań mecenas w budowaniu samorządu.
Dziekan podziękował także koleżankom, które aktywnie uczestniczą w pracach samorządowych.

Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze. Obecne Panie Mecenas z entuzjazmem przyjęły
inicjatywę wspólnego świętowania Dnia Kobiet i utrwalenia tego wydarzenia w kalendarzu wszystkich
imprez organizowanych przez opolską Radę.
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Owocna i aktywna dyskusja nad przyszłymi projektami Komisji do Spraw Kobiet Adwokatów została
wzbogacona wystąpieniami gości w osobach prezes Stowarzyszenia Opolskich Kobiet Sukcesu pani
Liliany Łuczkiewicz i prezes Oddziału Regionalnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci pani Marzeny
Sedlaczek.

Magdalena Koczur-Miedziejko
Przewodnicząca Komisji do Spraw Kobiet Adwokatów
przy ORA w Opolu

Krakowski koncert upamiętniający adwokatów –
ofiary katastrofy smoleńskiej
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10 marca 2020 r. w Klubie Adwokackim im. adw. Janiny Ruth Buczyńskiej w Krakowie
odbył się uroczysty koncert zorganizowany przez Okręgową Radę Adwokacką w Krakowie
przy udziale Naczelnej Rady Adwokackiej poświęcony adwokatom, którzy zginęli w
katastrofie smoleńskiej niemal przed 10 laty, a to : adw. Joanna Agacka–Indecka, prezes
Naczelnej Rada Adwokackiej, adw. Jolanta Szymanek-Deresz, b. szefowa Kancelarii
Prezydenta RP., adw. Stanisław Mikke, redaktora naczelny „Palestry”, adw. Stanisław
Zając, b. wicemarszałek Sejmu RP.

Koncert był wielkim przeżyciem artystycznym za sprawą wybitnych artystów, którzy wystąpili:
Elżbiety Towarnickiej (śpiew), prof. Marioli Cieniawy (fortepian), Mari Sławek (skrzypce), prof.
Doroty Imiełowskiej (wiolonczela) oraz wielkiej artystki Teatru Starego w Krakowie – prof. Anny
Polony, która w sposób niezrównany recytowała wiersze Jana Kasprowicza m.in. „ Przeprosiny Boga”,
„ Modlitwa wędrownego grajka” oraz słynny wiersz Bolesława Leśmiana „Szewczyk”:

W mgłach daleczeje sierp księżyca,

  Zatkwiony ostrzem w czub komina,
 Latarnia się na palcach wspina
 W mrok, gdzie już kończy się ulica.
 Obłędny szewczyk — kuternoga
 Szyje, wpatrzony w zmór odmęty,
 Buty na miarę stopy Boga,
 Co mu na imię — Nieobjęty!

 Błogosławiony trud,
 Z którego twórczej mocy
 Powstaje taki but
 Wśród takiej srebrnej nocy!

 Boże obłoków, Boże rosy,
 Naści z mej dłoni dar obfity,
 Abyś nie chadzał w niebie bosy
 I stóp nie ranił o błękity!
 Niech duchy, paląc gwiazd pochodnie,
 Powiedzą kiedyś w chmur powodzi,
 Że tam, gdzie na świat szewc przychodzi,
 Bóg przyobuty bywa godnie! 

Błogosławiony trud,

  Z którego twórczej mocy
 Powstaje taki but
 Wśród takiej srebrnej nocy!

 Dałeś mi, Boże, kęs istnienia,
 Co mi na całą starczy drogę, —
 Przebacz, że wpośród nędzy cienia
 Nic ci, prócz butów, dać nie mogę.
 W szyciu nic niema, oprócz szycia,
 Więc szyjmy, póki starczy siły!
 W życiu nic niema, oprócz życia,
 Więc żyjmy aż po kres mogiły!

 Błogosławiony trud,
 Z którego twórczej mocy
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 Powstaje taki but
 Wśród takiej srebrnej nocy! 

Inicjator koncertu i jednocześnie prowadzący adw. Stanisław Kłys z NRA, witając zebranych w imieniu
prezesa NRA adw. Jacka Treli i dziekana ORA w Krakowie adw. Pawła Gierasa, mówił o tragedii jaka
spotkała Adwokaturę 10 lat temu i o tym że pamięć o adwokatach, których już nie ma w
Adwokaturze była, jest i będzie zawsze żywa. Wspomniał także, iż specjalny koncert na skalę
ogólnopolską wyznaczony na dzień 21 marca 2020 r.  jaki miał się odbyć w Warszawie, w związku z
zaistniałą sytuacją nie obędzie się  w tym terminie i zostanie przeniesiony najpewniej na maj 2020 r.
Natomiast dzisiejszy koncert stanowi prolegomenę tych obchodów.

Dwugodzinny koncert pozostawił na wszystkich niezatarte wrażenia, a w szczególności Pierwsze Trio
elegijne G-moll Sergiusza Rachmaninowa, które jest jakby kwintesencją bólu po stracie bliskich osób,
grane na skrzypce, wiolonczelę i fortepian.  Podobnie jak i pieśni cudownie  śpiewane przez Elżbietę
Towarnicką, zwłaszcza utwory Mieczysława Karłowicza  „ Pamiętam ciche, jasne, złote dnie”, czy „ 
Mów do mnie jeszcze” – do słów Kaźmierza Przerwy-Tetmajera.

W programie znalazły się m.in. takie utwory  jak: Prayer (Modlitwa) - Blocha, Grzegorza Fitelberga -
Mazurek, Gluck’a – Melodia.

Koncert zgromadził liczną, wierną publiczność oczekującą prawdziwego przeżycia artystycznego i
duchowego, w czasie pustych sal stanowi prawdziwy ewenement.  

Jest prawdziwym dobrem to, że Adwokatura Polska pamięta o tych, którzy odeszli, ale także o tym,
że takie wieczory, takie spotkania i potrzeba obcowania ze sztuką wysoką jest wieczna i cieszy, że w
przyszłości tego typu imprezy - tak wysoko cenione - będą organizowane.

 

Odwołano XII Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy
Adwokatów 21-22 marca
Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie informuje, że „XII Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy Adwokatów”,
zaplanowany na 21-22 marca 2020 r. na kortach Ośrodka Legia Aktywna Warszawa został
odwołany.
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„Zgodnie z uchwałą Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie z dn. 11 marca 2020 r. o
zastosowaniu szczególnych środków ostrożności w związku zagrożeniem epidemiologicznym
COVID-19 tegoroczny XII Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy Adwokatów zostaje odwołany. Komisja
Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu dołoży wszelkich starań, aby wydarzenie zorganizować w
innym terminie.”

 

 

 

 

 

W turnieju mogą wziąć udział adwokaci, radcowie prawni i aplikanci, ich rodziny, a także
przedstawiciele innych zawodów prawniczych oraz zaproszeni goście. Wśród zawodników spoza
korporacji obowiązuje 5-letnia karencja dla byłych zawodników.
Mecze zostaną rozegrane na dziesięciu kortach ziemnych.

KATEGORIE
– Kobiety OPEN oraz Kobiety 35+
– Mężczyźni: OPEN, 35+, 45+, 55+ oraz 65+
– Gra podwójna mężczyzn (wiek pary nie niższy niż 65 lat)
– oraz mikst OPEN (jeden z zawodników może być gościem).
Udział można wziąć w dwóch kategoriach, w tym jednej deblowej.

WSTĘPNY PROGRAM
Sobota, 21 marca
– godz. 13:00 weryfikacja oraz losowanie w kat. mężczyźni OPEN
– godz. 14:00 losowanie w kat. mężczyźni 35+
– godz. 14:30 losowanie w kat. mężczyźni 45+, 55+ oraz 65+
– godz. 15:30 losowanie w kat. kobiety OPEN, Kobiety 35+, debel 65+, mikst OPEN
– godz. 16:00 oficjalne otwarcie turnieju w Restauracji Return
– godz. 18:00 rozpoczęcie gier deblowych, catering
- godz. 21:00 muzyka DJ w Restauracji Return
Niedziela, 28 stycznia
– godz. 12:00 półfinały i finały
– godz. 18:00 zakończenie turnieju wraz z rozdaniem nagród i pucharów.

Zgłoszenia należy kierować na adres mailowy Pana Tomasza Pazika, Sędziego Głównego Turnieju:
tomidexsport@wp.pl, do dn. 19 marca 2020 r., do godz. 14:00. W zgłoszeniu należy podać datę
urodzenia oraz numer telefonu.

Liczba uczestników jest ograniczona.
 
WPISOWE
Wpisowe 80 zł (aplikanci) oraz 120 zł (pozostali uczestnicy) płatne jest na miejscu.
Oficjalna piłka turnieju TRETRON SERIE
Głównym partnerem wydarzenia jest Lexus Polska
 
Wspierają nas:
BABOLAT Polska / Thalgo / Lewanowicz / Wydawnictwo C.H. BECK / Wolters Kluwer / J.A. Baczewski
Vodka Monopolowa.
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Partnerem medialnym jest TENISKLUB. Relacja z turnieju zostanie opublikowana w majowym
wydaniu czasopisma.
 
Link do wydarzenia na Facebooku: (zobacz wydarzenie)

 
Komitet Organizacyjny:
adw. Monika Rajska - Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej
adw. Joanna Tkaczyk - Wiceprzewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej
adw. Magdalena Niegierewicz - członek Komisji Integracji Środowiskowej
adw. Marta Wyszyńska - członek Komisji Integracji Środowiskowej
r.pr. Sonia Strzelecka

 

Apel o przekazanie 1 proc. podatku na operację
słuchu chłopca
Fundacja Dzieciom "Zdążyć z pomocą" oraz rodzice kilkulatniego Maciusia zwracają się o
przekazanie 1 proc. podatku na rzecz operacji uszu chłopca.

Maciuś cierpi na wadę genetyczna – jednostronną mitrocję z atrezją przewodu słuchowego. By móc
słyszeć, potrzebuje skomplikowanej operacji, która może zostać przeprowadzona w USA.

Szczegóły znajdują się w apelu (czytaj apel o pomoc i szczegóły przekazania darowizn)

Wpłaty są zbierane za pośrednictwem Fundacji Dzieciom "Zdążyć z pomocą". Darowizny można też
wpłacać online przez stronę www.dzieciom.pl/podopieczni/36663

Do wzięcia udziału w tej zbiórce zachęca adw. dr Andrzej Malicki. 
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Zdalna praca biura NRA do czasu odwołania
Na podstawie art. 3 Ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 374)
pracownicy Biura Naczelnej Rady Adwokackiej, Wyższego Sądu Dyscyplinarnego,
Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury będą wykonywać swoje obowiązki zawodowe
zdalnie, do czasu odwołania.

W związku z powyższym kontakt z Biurem NRA realizowany będzie poprzez e-maile pracowników
poszczególnych działów i jednostek organizacyjnych działających w ramach Biura NRA. Adresy e-mail
znajdują się na stronie internetowej www.adwokatura.pl/kontakt

Wstęp interesantów i osób postronnych do lokalu Biura NRA nie będzie możliwy. Kancelaria Biura
NRA w okresie pracy zdalnej nie przyjmuje korespondencji składanej osobiście przez interesantów.

W sprawach pilnych interesanci będą mieli możliwość kontaktu telefonicznego z Biurem NRA w
godzinach: 9:30-11:30  i  13:00-15:00 (tel. 22 505 25 02)

Zmiany w pracy Wyższego Sądu Dyscyplinarnego
Adwokatury
Prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury adw. Jacek Ziobrowski wydał
zarządzenie w sprawie trybu pracy WSD do 30 marca br.

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym na terenie całego kraju i koniecznością udziału
adwokatów w postępowaniach dyscyplinarnych zarządzam odwołanie posiedzeń Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego wyznaczonych do dnia 31.03.2020 r.

Jednocześnie informuję, że pracownicy Kancelarii WSD w terminie do dnia 30.03.2020 r. obowiązki
zawodowe wykonywać będą poza siedzibą WSD utrzymując z zainteresowanymi stronami stały
kontakt w formie elektronicznej - mailowej.

Świadczenie pracy przez pracowników Kancelarii WSD, które odbywać się będzie poza siedzibą,
uwzględniać będzie konieczność zachowania tajemnicy adwokackiej i przepisów RODO. Obowiązywać
będzie w dalszym ciągu zakaz wynoszenia poza siedzibę sądu akt spraw dyscyplinarnych i akt
osobowych.

 

adw. Jacek Ziobrowski,

prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego

 

(czytaj skan Zarządzenia)
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

7 marca, odbyło się nadzwyczajne posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie.
Przyjęto uchwałę dotyczącą zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu. Projekt
zmian Kodeksu Etyki jest materiałem wyjściowym do dalszych prac NRA, która ostateczny projekt,
uwzględniający głos środowiska adwokackiego, przedstawi na Krajowym Zjeździe Adwokatury w
listopadzie 2020 r. Projekt wkrótce pojawi się na stronie adowkatura.pl

9 marca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego
Adwokatury, wzięli udział w spotkaniiu Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich z
przedstawicielami samorządu aplikantów adwokackich, które poprowadził adw. Marcin Derlacz,
przewodniczący Komisji.

10 marca, w siedzibie biura NRA odbyła się Gala Konkursu Adwokatka Roku 2019. Wzięli w niej
udział m.in. adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, adw.
Bartosz Przeciechowski, członek NRA. Galę poprowadziła adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska,
przewodnicząca Kapituły Konkursu i przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA. Tytuł Adwokatki
Roku otrzymała adw. Krystyna Burska z izby wrocławskiej. (czytaj relację)
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